ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29 декабря 2015 г. № 2744-р

М О С К В А

1. В соответствии с Федеральным законом "О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц" утвердить
прилагаемый перечень отдельных видов продукции машиностроения,
которая включается в перечни перспективных потребностей в продукции
машиностроения, необходимой для реализации инвестиционных проектов,
и закупки которой не могут быть осуществлены заказчиками
или юридическими лицами, указанными в части 5 статьи 1 Федерального
закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц", без согласования эксплуатационных характеристик такой продукции
с Правительственной комиссией по импортозамещению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня вступления в
силу статьи 1 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный
закон "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц" и статью 112 Федерального закона "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд".

Председатель Прави'
Российской Федер: Д.Медведев

контроль сварных швов

http://www.mosexp.ru/uzk.html

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Российской Федерации
от 29 декабря 2015 г. № 2744-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь
отдельных видов продукции машиностроения,

которая включается в перечни перспективных потребностей
в продукции машиностроения, необходимой для реализации
инвестиционных проектов, и закупки которой не могут быть

осуществлены заказчиками или юридическими лицами, указанными
в части 5 статьи 1 Федерального закона мО закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц", без согласования
эксплуатационных характеристик такой продукции

с Правительственной комиссией по импортозамещению

ОКПД-2 Наименование вида продукции

1 . из 25.30.1 Котлы паровые и их части
(производительностью более 250 тонн пара
в час)

2. из 27.11.26 Генераторы переменного тока (синхронные
генераторы) (мощностью свыше 100 МВт)

3. из 27.11.32 Установки генераторные с двигателями
с искровым зажиганием; прочие генераторные
установки; электрические вращающиеся
преобразователи (мощностью свыше 100 МВт)

4. из 28.11.21 Турбины на водяном паре и прочие паровые
турбины (мощностью свыше 100 МВт)

5. из 28.11.23 Турбины газовые, кроме турбореактивных
и турбовинтовых (мощностью 16 МВт и выше)

6. из 30.11.2 Суда и аналогичные плавучие средства для
перевозки людей или грузов (водоизмещением
более 10 тыс. тонн)

2

ОКПД-2 Наименование вида продукции

7. из 30.11.3 Суда рыболовные и прочие суда специального
назначения (водоизмещением более 10 тыс.
тонн)

8. 30.11.4 Платформы плавучие или погружные
и инфраструктура

9. 30.30.1 Установки силовые и двигатели летательных
или космических аппаратов; наземные
тренажеры для летного состава, их части

10. 30.30.3 Вертолеты и самолеты

11. 30.30.4 Аппараты космические (в том числе спутники)
и космические ракеты-носители

Распоряжение 2744-р

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293757/4293757386.htm